
í
t
l

fl

Přiloha k protokolu o SZZ č. ............,,...

Vysoká školai PF JU

Katedrai společenských věd

Datum odevzdání posudkui 22.5,2015

Diplomant: TerezaŠicnerová

Aprobace: ČJ-SVu

vedoucí diplomové prace

Mgr. Tomáš Fantyš

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

Problém užívání návykových látek

(téma)

Posuzovaná práce je řešena jako teoreticko-empirická. Tomuto odpovídá i rozdělení práce na dvě
Části, teoretickou a praktickou. První kapitolu autorka věnuje problému sociálních deviací. Autorka
struČně definuje pojem ,,sociální deviace" a následně představuje základní sociologické koncepce
sociální deviace. Jednotlivé koncepce jsou představeny relativně stručně, nicméně pro potřeby práce

dostatečně.

Druhá kapitola je věnována návykovým látkám. V kapitole autorka předkládá klasifikaci návykových
látek, problém závislosti a dále se věnuje problému alkoholismu, kuřáctví a užívání marihuany. Tato
Část práce je, dle mého názoru, až příliš podrobná. Soudím, že pro naplnění cíle práce není nezbytné
věnovat se závislostem v této šíři. Na druhé straně však pozitivně hodnotím, že se autorka snažila,
a|espoň v případě užívání marihuany, ilustrovat text empirickými údaji.

Třetí kapitola se zabývá problémy mládeže a návykových látek. Přes úvodní vymezení základních
pojmŮ se autorka dostává k sociálním činitelům zvyšujícím riziko užívání návykových látek.

Teoretická práce pŮsobí vcelku solidně. Text je logicky řazen. Autorka přistupuje k pojednávanému
tématu standardním způsobem,

Druhá Část práce je věnována samostatnému výzkumu. Výzkum se opírá o dotazníkové šetření.
V odstavci 4.2 stanovuje autorka pracovní hypotézy. Hypotézy jsou formálně správně stanoveny.
Jejich testování je provedena na vzorku 175 respondentů z řad mládeže. Následuje interpretace dat
ve smys|u třídění l. stupně; text je vhodně doplněn graficky. Třídění ll. stupně autorka prezentuje
v kapitole 4.6. Autorka pro testování hypotéz použila nejjednodušší techniku , bez použití
sofistikovanějšího nástroje analýzy dat, nicméně toto pro potřeby bakalářské práce považuji za
dostateČné. Text věnovaný empirickému výzkumu je vcelku dobře zpracován, logicky řazen, vhodně
doplňován graficky a tabulkově.



Závěrem.Vpráciautorkaprokázalaschopnostpracovatsodbornýmitextyischopnostzvládnouta

/ interpretovat výzkum. Na druhé straně práce nenese žádnou vyšší míru inovativnosti, v tomto smyslu

7 3e jedná, alespoň dle mého názoru, o práci standardní. Práci doPoruČuji k obhajobě a navrhuji

klasifikovat jako velmi dobrou,

Mgr, Tomáš Fantyš

V Českých Budějovicích 20, 5, 2015

Návrh na klasifikaci diplomové práce" " " ", ,Velmi dObře" " "

,í.!_ <_:"l!'- n;fJ
podpis vedouciho diplomové práce


